14 *El mismo Augusto á JUAN, Prefecto del Pretorio* — Como en los libros que Ulpiano escribió

(1) Los mms. Pl 1 Bg, todos los libros antiguos, según Cuyacio, los más de los mms según Cont 62 al margen y las ed Nbg Cont. 62; cum moietur, los mms. Pl. 2 Gt; cum emoletur, Hal Bk; cum is moietur, Cont 66 76 al margen, según otros libros; cum quis moietur, las ed Schf. Russ Cont 66 71 76 Chas. Pac Sp

(2) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms. de Russ., y

la ed Nbg; sibi, insertan las ed Schf Hal y las demás.

(3) El C Theod; XI., Hal. y los demás

(4) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ y los antiguos de Cont., y las ed Nbg Schf Hal; titulis, Russ. y los demás

(5) quo, Russ al margen, según dos libros.

species relata est (1), hanc apertius expedire nobis visum est. Quidam testamentum faciens ita instituit: «Sempionius Plotii heres esto» Veteres quidem existimabant, errorem nominis esse, et sic institutionem valere, quasi testator Plotius nominaretur, et Sempionium sibi (2) scripserit heredem. Sed huiusmodi sententiam cassiorem (3) esse existimamus; neque enim sic homo supinus, immo magis stultus invenitur, ut suum nomen ignoret. Sed si quidem ipse testator Plotio cuidam heres existit, manifestum est (4), sibi Sempionium heredem instituisse, ut per mediam ipsius (5) personam Plotii heres efficiatur; et hoc argumentum ex antiqua regula, quae voluit heredem heredis testatoris esse heredem. Sin autem nihil tale factum est, super vacuum et inanem huiusmodi institutionem esse, nisi prius herede Plotio sibi instituto sic adiecit: «Sempionius Plotii heres esto». Tunc etenim existimandum est, eum dixisse, si non Plotius heres sibi fuerit, tunc Sempionium in locum (6) partemve Plotii ex substitutione vocari, ut ita (7) ex consequentia verborum Plotius quidem institutus, Sempionius autem substitutus inveniat. Sin autem neque ipse testator Plotio heres existit, neque Plotium heredem antea scripsit et sic Sempionium Plotio heredem esse voluit, nullius esse momenti talem institutionem, quum non est verisimile, in suum nomen quemquam evocasse.

Dat III Kal August post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC [531]

TIT XXV

DE INSTITUTIONIBUS VEL (8) SUBSTITUTIONIBUS SEU (9) RESTITUTIONIBUS SUB CONDITIOE FACTIS

1 *Imp Severus et Antoninus AA Alexandro* — Quum avum matrem ea conditione filiam tuam heredem instituisse proponas, si Anthylli (10) filio nupsisset, non prius eam heredem existere, quam conditioni paruerit, aut filio Anthylli recusante matrimonium impeditum fuerit, manifestum est.